
1 

 

                                                                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

       OPĆINA CESTICA  

            Općinsko vijeće 

 

KLASA: 024-02/24-01/12 

URBROJ: 2186-3-02-24-1 

Cestica, 28.11.2024. 

 

 Na temelju članka 67. i 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 

32/20) i članka 28. Statuta Općine Cestica («Službeni vjesnik Varaždinske županije» br. 

13/21) Općinsko vijeće Općine Cestica na svojoj 20. sjednici održanoj dana 28. studena 2024. 

godine, donosi 

 

PROGRAM  GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20) 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Cestica u 

2025. godini, prema predvidivim sredstvima i izvorima financiranja određuje se gradnja 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme: 

- nerazvrstane ceste, sanacija klizišta  

- javne površine, 

- groblja, 

- opskrba pitkom vodom, 

- odvodnja, 

- odlaganje komunalnog otpada, 

- javna rasvjeta – ušteda električne energije u javnoj rasvjeti,  

- javna rasvjeta 

- ulaganje na građevinskim objektima, 

- rekonstrukcija društvenog doma Gornje Vratno 

- opremanje dječjeg vrtića 

- otkup nekretnina, 

- Izgradnja zgrade javne namjene – društveni dom Jarki 

- Energetska obnova zgrade javne namjene u Radovec Polju 

- Kamp Cestica,  

- Kupalište Cestica, 

- uređenje parka Križovljangrad, 

 

 Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata 

iz stavka 1. ovog članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 

naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 



2 

 

II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 2. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji nerazvrstanih cesta, a koje 

će se financirati iz pomoći iz državnog proračuna, komunalnog doprinosa i sredstava 

proračuna Općine Cestica: 

Red. 

Br. 

Opis poslova Procjena troškova 

za 2025. godinu 

1. Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Općine Cestica 250.000,00 eura 

 UKUPNO: 250.000,00 eura 

 

III.  IZGRADNJA OBJEKATA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 

 

Članak 3. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji kanalizacijskog i 

vodovodnog sustava,  financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Cestica: 

Red. 

Br. 

 

Opis poslova 

Procjena troškova 

za 2025. godinu 

1. Kapitalna pomoć trgovačkim društvima u javnom sektoru – 

izrada sustava kanalizacije na području Općine Cestica i 

vodovodne mreže  

 

 

200.000,00 eura 

 UKUPNO: 200.000,00 eura 

 

IV. JAVNE POVRŠINE 

 

Članak 4. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na javnim površinama, a financirati će 

se iz sredstava Proračuna Općine Cestica: 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Uređenje parkova i nabava opreme 25.000,00 eura 

 UKUPNO: 25.000,00 eura 

 

V. JAVNA RASVJETA 

 

Članak 5. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji javne rasvjete, a 

financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red.Br Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu  

1. Zakupnine i najamnine  - ušteda električne 

energije u javnoj rasvjeti  

 

54.000,00 eura 

2. Javna rasvjeta  30.000,00 eura 

 UKUPNO: 84.000,00 eura 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

VI. SANACIJA KLIZIŠTA 

Članak 6. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na sanaciji klizišta, a financirati će se 

iz ostalih pomoći i sredstava Proračuna Općine Cestica: 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu  

1. Ostale intelektualne usluge – izrada 

projekata za sanaciju klizišta 

 

40.000,00 eura 

2. Sanacija klizišta  50.000,00 eura 

 UKUPNO: 90.000,00 eura 

 

VII. IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 

 

Članak 7. 

U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji ostalih objekata, a 

financirati će se iz  naknada za nezakonito izgrađene građevine i sredstava Proračuna Općine 

Cestica: 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 

2025. godinu  

1. Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 

sektoru  

 

50.000,00 eura 

2. Ostala asfaltiranja 14.000,00 eura 

3. Zacjevljenje potoka na području Općine Cestica 50.000,00 eura 

 UKUPNO: 114.000,00 eura 

 

VIII. REKONSTRUKCIJA DJEČJEG VRTIĆA CESTICA-DOGRADNJA I    

          NADOGRANJA 

Članak 8. 

 U 2025. godini planira se slijedeći kapitalni projekt, a financirati će se iz ostalih 

pomoći i sredstava  Proračuna : 

Red. Br. Opis poslova 

 

Procjena troškova za 

2025. godinu 

1. Rekonstrukcija dječjeg vrtića Cestica 100.000,00 

2. Oprema  40.000,00 

 UKUPNO: 140.000,00 

 

IX. REKONSTRUKCIJA POSTOJEĆE GRAĐEVINE JAVNE I DRUŠTVENE  

      NAMJENE-DRUŠTVENI DOM 

Članak 9.  

 U 2025. godini planira se slijedeći kapitalni projekt, a financirati će se iz sredstava 

ostalih pomoći i sredstava Proračuna: 

Red. Br. Opis poslova 

 

Procjena troškova za 

2025. godinu 

1. Rekonstrukcija postojeće građevine javne i društvene 

namjene-društveni dom 

 

400.000,00 

 UKUPNO: 400.000,00 

 

 

 

 



4 

 

X. IZGRADNJA ZGRADE JAVNE NAMJENE – DRUŠTVENI DOM JARKI 

 

Članak 10.  

 U 2025. godini planira se slijedeći kapitalni projekt, a financirati će se iz namjenskih 

primitaka o d zaduživanja i sredstava ostalih pomoći: 

Red. Br. Opis poslova 

 

Procjena troškova za 

2025. godinu 

1. Izgradnja zgrade javne namjene – društveni dom Jarki 200.000,00 

 UKUPNO: 200.000,00 

 

XI. UREĐENJE GROBLJA 

Članak 11. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na uređenju groblja Cestica, Lovrečan 

i Natkrižovljan, a financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. 

Br. 

Opis poslova Procjena troškova za  

2025. godinu  

1. Uređenje groblja Cestica,  Natkrižovljan i Lovrečan 60.000,00 eura 

 UKUPNO: 60.000,00 eura 

 

XII. ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 

 

Članak 12. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na ulaganju na općinskim zgradama, a 

financirati će se iz sredstava Ministarstava, te sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. god 

3. Oprema 50.000,00 eura 

4. Znanstveni radovi i dokumentacija  15.000,00 eura 

5. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 35.000,00 eura 

 UKUPNO: 100.000,00 eura 

 

XIII. OTKUP  NEKRETNINA 

Članak 13. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti otkupa nekretnine, a financirati će se iz 

sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Kupnja zemljišta 30.000,00 eura 

 UKUPNO: 30.000,00 eura 

 

XIV. GOSPODARSKA ZONA CESTICA 

Članak 14. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti u Gospodarskoj zoni Cestica, a 

financirati će se iz sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Ulaganje u komunalnu infrastrukturu u 

Gospodarskoj zoni Cestica – izgradnja 

ceste i ostalih građevinskih objekata 

 

 

20.000,00 eura 

 UKUPNO: 20.000,00 eura 

 

 



5 

 

XV. KAMP CESTICA 

Članak 15. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti za razvoj turizma, a financirati će se iz 

sredstava Ministarstava, te sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Kamp Cestica- projektna dokumentacija 

građevinski objekti 

 

50.000,00 eura 

 UKUPNO: 50.000,00 eura 

 

XVI. KUPALIŠTE CESTICA 

Članak 16. 

 U 2025. godini planiraju se slijedeće aktivnosti za razvoj turizma, a financirati će se iz 

sredstava ostale pomoći, te sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Kupalište - projektna dokumentacija 

građevinski objekti 

 

50.000,00 eura 

 UKUPNO: 50.000,00 eura 

 

XVII. PARK KRIŽOVLJANGRAD 

Članak 17. 

 U 2024. godini planiraju se slijedeće aktivnosti za razvoj turizma, a financirati će se iz 

namjenskih primitaka od zaduživanja, i sredstava Proračuna Općine Cestica : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Ulaganje na tuđoj imovini radi prava 

korištenja – uređenje parka 

Križovljangrad  

 

 

350.000,00 eura 

 UKUPNO: 350.000,00 eura 

 

XVIII. ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE JAVNE NAMJENE U RADOVEC 

POLJU 

Članak 18.  

 U 2025. godini planira se slijedeći kapitalni projekt, a financirati će se iz namjenskih 

primitaka od zaduživanja : 

Red. Br. Opis poslova Procjena troškova za 2025. godinu 

1. Izgradnja zgrade javne namjene – 

društveni dom Jarki 

 

240.000,00 

 UKUPNO: 240.000,00 

 

Članak 19. 

 Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 

 

 

        Predsjednik Općinskog vijeća: 

         Darko Majhen, mag.pol. 


		2024-12-03T13:45:02+0100
	DARKO MAJHEN




